
公益社団法人大分市シルバー人材センター 

大分市金池町３丁目２番３号 

 097-538-5575  /FAX 097-538-5576 

http://oita.o-sjc.com/ 

事務局だより 
理念《自主・自立、共働・共助》 
                             平 成 ２ 8 年 6 月 号        

（発行日 平成２8 年 5 月２5 日） 

 

  見上げれば眩しい日差しは、早くも初夏の雰囲気を漂わせております。事務局には、剪定、除草を中

心に徐々に受注電話が増えてまいりました。会員の皆様も額に汗してご活躍のことと存じます。 さて、６

月は会員皆様が一堂に会して、シルバー人材センターの事業や決算内容をご審議いただく「定時総会」

が開催されます。多くの皆様のご参加をお待ち致しております。 季節の変わり目となり、体調を崩しやす

い気候となりました。お体の管理には充分ご注意ください。 
 

  

 平成２８年度定時総会を下記のとおり開催いたします。定時総会は２７年度事業実績や収支

決算等をご審議いただく重要な会議となります。一人でも多くの会員さんのご出席をお待ちしており

ます。 

１．日 時：平成２８年６月９日（木） 受付 １２：３０～ / 表彰式 １３：３０～ 

２．場 所：コンパルホール  文化ホール：大分市府内町１丁目５番３８号    

       （会場へのお問い合わせはご遠慮ください）  

※総会のご案内文書等は班長さんを通じてお届け致します。 

※駐車場は台数に制限がございますので、乗り合わせ、もしくは公共交通機関をご利用下さい。 

  事務局への駐車もご遠慮ください。 

※書類の中に総会の出欠ハガキが同封されています。委任状を兼ねていますので、欠席の場 

 合は早めにご返送下さい。 

 
 

   年会費(年会費 1,500 円、互助会費 500 円)の納入期限が５月末日となっています。まだご   

  入金でない会員さんはお振込みをお願いいたします。総会当日は金銭の授受は一切行いま 

  せんのでご了承ください。 
   

   

 

   平成２８年度剪定スクールを６月中旬に開校予定です。入会時に剪定部会入会希望を出 

  されている方に剪定スクールのご案内をお送りいたしますが、その他の方で入会希望の方は事 

  務局にお電話でお申込み下さい。なお、日程については剪定担当職員から改めてご連絡い 

  たします。                       担当：大久保・熊谷  締切：６月３日（金） 
 

 

  

   ４月１４日の前震、４月１６日の本震による熊本地震の発生により熊本・大分県で甚大な被 

  害が発生しました。総会時に義援金の受付をおこないます。ご支援いただける方はよろしくお願 

  いいたします。尚、お預かりした義援金は日本赤十字社を通じて現地にお届けいたします。 

 

 

 家事援助福祉サービス部会のご案内は 6 月上旬に該当会員さんに送付予定です。 

 

 

   お客様からのお問い合わせが多く、草取り、草刈・剪定作業のお申し込みも増加傾向で 

  す。新規の会員さんを募集していますので、60歳以上のお知り合いの方にはご入会のお声 

   掛けをお願いいたします。 

 

 以下の就業先の会員さんを募集しています。担当者にお問い合わせください。 

 

 
  （川柳・俳句・短歌） 

  7月に発行予定の「道標」に掲載する「短歌・俳句・川柳」を募集します。 

  作品は事務局へ FAX またはお持込の上ご応募下さい。 

  ※締切：平成２８年６月 15 日 担当：後藤 

  （シルバー人材センターキャッチフレーズ） 

  シルバー人材センター法制化３０周年記念事業に伴うキャッチフレーズの募集をします。地 

  域の皆様にシルバー人材センターを知っていただくため覚えやすいセンターのキャッチフレー 

  ズを募集しています。募集要項及び応募用紙は事務局に用意していますので、お問い合 

  わせください。（ホームページ会員のページにも掲載しています） 

  ※締切：平成２８年８月１２日(必着) 担当：堀 

  （安全標語の募集） 

   安全・適正就業強化月間（7/1～7/31）の事業の一環として安全標語及びヒヤリハット事 

  例を募集します。今年度も既に事故が発生しています。事故防止意識の向上のため、たくさ 

  んの会員さんからの、応募をお願いいたします。 

  ※締切：平成２８年７月 22 日     担当：池邉 

平成 28 年度定時総会 6月 9 日(木） 13時 30 分 コンパルホール文化ホール 

草刈部会             担当：木村・上西（じょうにし） 

草刈講習会(実技) 5月 26 日(木) 案内送付済み 大分スポーツ公園 

家事援助福祉サービス部会  担当：廣田（ひろた）・佐藤友紀（さとうゆき） 

野菜ソムリエ講習会 6 月 24日(金） 14：00 コンパルホール 4階 

場所 就業内容 時間 備考 事務局担当 

稙田 スーパー：商品管理 12：00～17：00(延長あり) 1名 山本(孝) 

光吉 スーパー：惣菜補助 8：00～12：00（うち 4時間程度） １０日/月 

山本(新) 南明野 
スーパー： 

商品管理(精肉部門) 
9：00～13：00 １０日/月 

東春日 食堂：配膳 
10：00～14：00又は 19：00～22：00 

3日/週 月曜休み 
 

会費納入期限について 

行事日程のお知らせ 

平成 28 年度定時総会のご案内  

就業のご案内  

安全標語、キャッチフレーズ・川柳・俳句・短歌の募集  

剪定スクールの申込  

熊本地震の義援金受付について 


